
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.340 53Quinta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2020

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA ASSISTENCIA
NOME: ANDRE LUIZ PEREIRA DA SILVA
CONCESSAO: 25 DIAS
PERIODO: 24/01/20 A 17/02/20
MATRICULA: 54194449/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE WALKISE VIANNA/MARABA
LAUDO MEDICO: 11950/20
NOME: JOSIANE MACHADO DAHAS
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 29/07/20 A 24/01/21
MATRICULA: 57197223/2  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE STELIO MAROJA/BELEM
LAUDO MEDICO: 60853
NOME: JUCIMAR RODRIGUES FARIAS
CONCESSAO: 130 DIAS
PERIODO: 23/03/20 A 30/07/20
MATRICULA: 603767/2  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE JUSTO CHERMONT/BELEM
LAUDO MEDICO: 60335
NOME: LUCIENE APARECIDA GONZAGA OLIVEIRA
CONCESSAO: 11 DIAS
PERIODO: 03/03/20 A 13/03/20
MATRICULA: 55586457/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE PLACIDO CASTRO/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 209/2020
NOME: MARIA DO PERPETUO SOCORRO SARMENTO PEREIRA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 02/03/20 A 31/03/20
MATRICULA: 54180434/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE RAIMUNDO SOUZA/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 1262/2020
NOME: MIZIA SANTOS VIEIRA SERRA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 31/03/20 A 29/04/20
MATRICULA: 5902371/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE DAIRCE TORRES/ALTAMIRA
LAUDO MEDICO: 12021/20
NOME: NAZARE DE FATIMA CORDEIRO DINIZ
CONCESSAO: 8 DIAS
PERIODO: 28/02/20 A 06/03/20
MATRICULA: 5779197/1  CARGO: PROF
LOTACAO: PROJ REEDUC PSICOMOTORA/BELEM
LAUDO MEDICO: 60907
NOME: REILSON MATOS DE SOUSA
CONCESSAO: 31 DIAS
PERIODO: 04/03/20 A 03/04/20
MATRICULA: 5777291/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE PEDRO A CABRAL/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 221/2020
NOME: WALDENIRA FARIAS RIBEIRO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 09/03/20 A 07/04/20
MATRICULA: 5845572/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE GASPAR VIANNA/MARABA
LAUDO MEDICO: 11994/20

Protocolo: 578490

.

.

LICENÇA PARA CURSO
.

LICENÇA PARA CURSO/CCVS
PORTARIA Nº 006359-2020-SAGEP DE 03/09/2020.

Prorrogar a Licença para participar do Curso de Mestrado Acadêmico em 
Química, na Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, considerando 
a Pandemia COVID-19, do(a) servidor(a) DEUSIMAR DE OLIVEIRA LOPES, 
matrícula nº 57228997-2, Professor Classe II, lotado na Divisão de Legis-
lação e Enquadramento, no município de Belém, no período de 28/09/2020 
a 30/11/2020.

Protocolo: 578181

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 181/2020 - SALE | SEDUC
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Adriano de Lima Cordeiro, matrícula n.º 
941581-1, CPF: 303.529.592-15, para atuar como Gestor do Contrato Pú-
blico N.º 069|2020, celebrado entre a Seduc e a Empresa Nacional Cons-
truções e Serviços Técnicos Eireli (CNPJ: 02.934.270/0001-03), que tem 
por objeto a Obra de Construção da quadra escolar - Projeto FNDE na 
EEEM. Governador Eurico Vale, no município de Rurópolis/PA.

Art. 2º - Designar o servidor Lucival Furtado da Silva, matrícula 
n.º 54190596/3, CPF: 671.131.172-87, para atuar como Fiscal de Execu-
ção do Contrato Público N.º 069|2020, Seduc e a Empresa Nacional Cons-
truções e Serviços Técnicos Eireli (CNPJ: 02.934.270/0001-03), que tem 
por objeto a Obra de Construção da quadra escolar - Projeto FNDE na 
EEEM. Governador Eurico Vale, no município de Rurópolis/PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 09/09/2020.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 578465
PORTARIA N.º 167/2020 - SALE | SEDUC

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Adriano de Lima Cordeiro, matrícula n.º 
941581-1, CPF: 303.529.592-15, para atuar como Gestor do Contrato Pú-
blico N.º 154|2018, celebrado entre a Seduc e a Empresa Engevel Servi-
ços de Construção EIRELI-EPP (CNPJ: 02.100.753/0001-02), que tem por 
objeto a Construção de Escola Nova com 12 Salas de Aula, no município 
de Faro/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Lucival Furtado da Silva, matrícula 
n.º 54190596/3, CPF: 671.131.172-87, para atuar como Fiscal de Execu-
ção do Contrato Público N.º 154|2018, celebrado entre a Seduc e a Empre-
sa Engevel Serviços de Construção EIRELI-EPP (CNPJ: 02.100.753/0001-
02), que tem por objeto a Construção de Escola Nova com 12 Salas de 
Aula, no município de Faro/PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 18/08/2020.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretario Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 578472
PORTARIA N.º 166/2020 - SALE | SEDUC

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Telma Rita de Oliveira Cabral, Matrícula nº 
55587288-3, CPF: 278.601.162-00, para atuar como Gestor do Contrato 
Público N.º 048|2019, celebrado entre a Seduc e a Engevel Serviços de 
Construção Eireli (CNPJ: 02.100.753/0001-02), que tem por objeto a Re-
forma e Ampliação para Adequação ao Tempo Integral na EEEFM Avertano 
Rocha, no município de Belém/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Diego Alexandre Ferreira de Souza, matrícula 
nº 57234200/1, CPF: 969.604.342-20, para atuar como Fiscal de Execução 
do Contrato Público N.º 048|2019, celebrado entre a Seduc e a Engevel 
Serviços de Construção Eireli (CNPJ: 02.100.753/0001-02), que tem por 
objeto a Reforma e Ampliação para Adequação ao Tempo Integral na EEE-
FM Avertano Rocha, no município de Belém/PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 18/08/2020.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretario Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 578470
 PORTARIA N.º 175/2020 - SALE | SEDUC

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Ivana do Socorro Costa Maciel, matrícula 
n.º 5891256/1, CPF: 588.977.042-04, para atuar como Fiscal Titular do 
Contrato Público N.º 052|2020, celebrado entre a Seduc e a Empresa 
Tangará Importadora e Exportadora SA (CNPJ: 39.787.056/0001-73), que 
tem por objeto fornecimento de alimentos de uso comum (Leite em Pó).
Art. 2º - Designar a servidora Keila Mourão da Silva, matrícula n.º 
57217477/1, CPF: 718.880.122-34, para atuar como Fiscal Suplente do 
Contrato Público N.º 052|2020, celebrado entre a Seduc e a Empresa 
Tangará Importadora e Exportadora SA (CNPJ: 39.787.056/0001-73), que 
tem por objeto fornecimento de alimentos de uso comum (Leite em Pó).
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 28 de agosto de 2020.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escola
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 578478
PORTARIA N.º 176/2020 - SALE | SEDUC

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Ivana do Socorro Costa Maciel, matrícula n.º 
5891256/1, CPF: 588.977.042-04, para atuar como Fiscal Titular do Con-
trato Público N.º 054|2020, celebrado entre a Seduc e a Empresa Jonathan 
de Albuquerque Reino (CNPJ: 22.276.236/0001-98), que tem por objeto 
fornecimento de alimentos de uso comum (Café em Pó).


